- Forsitan in teneris tantum mea regna coronis  
 Esse putas ; tangit numen et arva meum.  
 Si bene floruerint segetes, erit area dives ;  
 Si bene floruerit vinea, Bacchus erit ;  
 Si bene floruerint oleae, nitidissimus annus, 265  
 Poma quoque eventum temporis hujus habent.  
 Flore semel laeso pereunt viaeque fabaeque,  
 Et pereunt lentes, advena Nile, tuac.  
 Vina quoque in magnis operose condita cellis  
 Florent, et nebulae dolia summa tegunt. 270  
 Mella meum munus. Volucres ego mella daturas  
 Ad violam, et cyytisos, et thyma cana voco.  
 Nos quoque idem facimus tunc, eum juvenilibus annis  
 Luxuriant animi corporaque ipsa vigent.—  
 Talia dicentem tacitus mirabar. At illa, 275  
 Jus tibi discendi, si qua requiriſ, ait.  
 Dic, dea, respondi, ludorum quae sit origo.  
 Vix bene desieram ; rettulit illa mihi.  
 Caetera luxuriae nondum instrumenta vigebant :  
 Aut pecus, aut latam dives habebat humum ; 280  
 Hinc etiam *locuples*, hinc ipsa *pecunia* dicta est.  
 Sed jam de vetito quisque parabat opes :  
 Venerat in morem populi depascere saltus ;  
 Idque diu lieuit, poenaque nulla fuit.  
 Vindice servabat nullo sua publica vulgus ; 285  
 Jamque in privato pascere inertis erat.  
 Plebis ad aediles perducta licentia talis  
 Publicios : animus defuit ante viris.  
 Rem populus recipit : muletam subiere nocentes ;  
 Vindicibus laudi publica cura fuit. 290  
 Muleta data est ex parte mihi ; magnoque favore  
 Victores ludos instituere novos.  
 Parte locant clivum, qui tunc erat ardua rupes.  
 Utile nune iter est, Publiciumque vocant.—  
 Annua credideram spectacula facta ; negavit : 295  
 Addidit et dictis altera verba suis.  
 Nos quoque tangit honor festis gaudemus et aris,  
 Turbaque caelestes ambitiosa sumus.  
 Saepe deos aliquis peccando fecit iniquos,  
 Et pro delictis hostia blanda fuit. 300

- Saepe Jovem vidi, cum jam sua mittere vellet  
 Fulmina, thure dato sustinuisse manum.  
 At si negligimur, magnis injuria poenis  
 Solvitur et justum praeterit ira modum.  
 Respice Thestiaden ; flammis absentibus arsit. 305  
 Causa est, quod Phoebes ara sine igne fuit.  
 Respice Tantaliden ; eadem dea vela tenebat.  
 Virgo est, et spretos bis tamen ulta focos.  
 Hippolyte infelix, velles coluisse Dionen  
 Cum consternatis deripereris equis. 310  
 Longa referre mora est correcta oblivia damnis.  
 Me quoque Romani praeteriere patres.  
 Quid facerem ? per quod fierem manifesta doloris ?  
 Exigerem nostrae qualia damna notae ?  
 Excidit officium tristi mihi. Nulla tuebar 315  
 Rura, nec in pretio fertilis hortus erat.  
 Lilia deciderant ; violas arere videres,  
 Filaque punicei languida facta croci.  
 Saepe mihi Zephyrus, Dotes corrumpere noli  
 Ipsa tuas, dixit. Dos mihi vilis erat. 320  
 Florebant oleae ; venti nocuere protervi.  
 Florebant segetes ; grandine laesa Ceres.  
 In spe vitis erat ; caelum nigrescit ab Austris,  
 Et subita frondes decutiuntur aqua.  
 Nec volui fieri, nec sum crudelis in ira : 325  
 Cura repellendi sed mihi nulla fuit.  
 Convenere Patres, et, si bene floreat annus,  
 Numinibus nostris annua festa vovent.  
 Annuimus voto. Consul cum consule ludos  
 Postumio Laenas persoluere mihi.— 330  
 Quaerere conabar, quare lascivia major  
 His foret in ludis, liberiorque jocus :  
 Sed mihi succurrit, numen non esse severum,  
 Aptaque deliciis munera ferre deam.  
 Tempora sutilibus cinguntur pota coronis, 335  
 Et latet injecta splendida mensa rosa.  
 Ebrius incinetis philyra conviva capillis  
 Saltat, et imprudens utitur arte meri.  
 Ebrius ad durum formosae limen amicæ  
 Cantat ; habent unctæ mollia serta comæ. 340